
 

   COMUNE DI MUSSOMELI
(Provincia di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica -93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomeli@legalmail.it
UFFICIO SERVIZI SOCIALI

ORIGINALE

REG. AREA N.   252   /2014 - REG.GEN. N.  783

OGGETTO: Liquidazione compenso in acconto all’avv. Dario Bullaro per la causa
promossa dall’avv. Puntarello Giovanni per conto delle famiglie con figli portatori di
handicap inseriti nelle scuole.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di novembre

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con atto G.M. G.M. N. 156 DEL 18/09/2014 l’avv. Bullaro Dario veniva nominato
difensore del Comune nel ricorso in oggetto indicato e veniva impegnata la somma di € 1.500,00
comprensiva di IVA e CPA e ritenuta di acconto quale presunto costo per l’attività di difesa legale
delle ragioni del Comune;

VISTA la nota prot. n. 23435 del 20/10/2014 con la quale il professionista rimette fattura n. 14
del     20/10/2014 dell’importo complessivo di € 450,00 quale acconto per l’incarico conferito con
deliberazione G.M. n. 156/2014;

RITENUTO di procedere alla liquidazione di che trattasi;

VISTA la dichiarazione di regolarità contributiva;

VISTO il disciplinare di incarico

EVIDENZIATO che la spesa in argomento, data la sua particolare natura, non soggiace ai limiti di cui
al comma 2 art. 163 del D. Lgs 16772000, in quanto non è suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi;
TUTTO ciò  premesso e considerato;

VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella regione
Sicilia”;

VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla l.r. n.  n.48/91 e successive modifiche ed
integrazioni;



VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;

VISTA la l.r 23 dicembre, n. 30 “Norme sull’ordinamento enti locali”;

TUTTO ciò premesso e considerato;
DETERMINA

di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in1-
fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
Liquidare all.Avv. Bullaro Dario, nato a Palermo  il 02/11/1977 con studio legale in2.
Mussomeli V. le Europa n. 2 C.F. BLLDRA77S02G273O la somma € 450,00 come sotto
specificata, giusta fattura n. 14 del 20/10/2014 relativa al pagamento in acconto delle
spese legali inerenti il giudizio davanti il TAR di Palermo del 4/11/2014 promosso dall’avv.
Puntarello per conto delle famiglie con figli portatori di handicap inseriti nelle scuole.

Competenze professionali e onorario € 430,77
+ C.P.A. 4% €  17,23
+ spese esenti ex art. 15 DPR 633/72 €    2,00

TOTALE € 450,00

Ritenuta 20%              €  90,00-
Netto da corrispondere        € 360,00

La somma complessiva di € 450,00 sarà prelevata dall’intervento 1.01.02.03 “Prestazioni2.
di servizio relativo al servizio segreteria generale, personale ed organizzazione”     dando
atto che la spesa rientra nei limiti di cui al coma 2 art. 163 del D. Lgs n. 267/2000, in
quanto trattasi di obbligazioni già assunta;
di trasmettere un originale e una copia del presente atto all’ufficio delibere per la3.
registrazione, l’affissione all’albo pretorio on line, l’inserimento sul sito internet, l'invio al
servizio economico finanziario per il visto di regolarità contabile e all’ufficio proponente.

Il responsabile del procedimento
        G. Mattina IL RESPONSABILE DELL’AREAAMMINISTRATIVA
                                                                                                                 Dott.ssa A. Cordaro

Controllo di regolarità contabile e attestazione di
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis e 151,
comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

Ai sensi delle disposizioni surriferite, si dichiara la
regolarità contabile e la copertura finanziaria della
presente determinazione.
Mussomeli, _____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Maria Vincenza CASTIGLIONE


